
Publicado em 03 de setembr de 2012 as 13:56:48 

 1

PORTARIA Nº 9.500/2012 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 

 PÚBLICO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para provimento de 

diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares nº 61 e 

62/2009 e 96 e 97/2011 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de 01.10.2009 – 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009, abaixo relacionados 

para os respectivos cargos: 

CÓD. NOME CARGO CLAS. 

101 LEOMAR ANTONIO DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 660 

101 ANA LUCIA CASTRO DE LIMA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 661 

101 SANDRA ROCHA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 662 

101 SOLANGE ZANI DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 663 

101 ALDINEIA DE SOUSA SANTOS VIEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 664 

101 CARLOS ROBERTO DE VASCONCELOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 665 

101 ELISANGELA ABADIA FELIX REIS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 666 

101 FRANCIELLY DOS REIS SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 667 
    

113 MARCILENE MARTINS BINA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 125 
    

307 JOSSYANE LIMA DA CRUZ ENFERMEIRO 63 
    

332 LEANDRA QUEIROZ DE MELO MEDICO VETERINARIO 7 
    

334 NATALIA LEITAO BORGES NUTRICIONISTA 12 

334 MATHEUS DE OLIVEIRA VIEIRA VILACA NUTRICIONISTA 13 
    

335 CEZAR LEONARDO ROCHA DE AVILA ODONTOLOGO 37 
    

345 REGINA MARCIA DE VASCONCELOS VIEIRA PROFESSOR P2-MATEMATICA 19 
    

346 CLAUDIA CRISTINA RESENDE MEDEIROS PROFESSOR P2-PORTUGUES 23 
    

347 ANA CLAUDIA SANTANA PSICOLOGO 23 
    

206 TRICIA PEREIRA MORATO SECRETARIO ESCOLAR 14 

206 ANA MARIA CUNHA BORGES GONCALVES FILHA LORIUS SECRETARIO ESCOLAR 15 
    

112 LUCILENE BUZINATO SERVENTE ESCOLAR 192 

112 MARCIA FERREIRA ROCHA SERVENTE ESCOLAR 193 

112 ROSILDA FERREIRA DE SOUSA SERVENTE ESCOLAR 194 

112 ELISANGELA MATIAS DE ABREU SERVENTE ESCOLAR 195 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta Portaria, 

para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação prevista no item 

16.3 do Edital nº 01/2009. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura 

www.patrocinio.mg.gov.br. 

Patrocínio-MG, 03 de setembro de 2012.   

Lucas Campos de Siqueira 

Prefeito Municipal 


